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V Evropě je léto, Američané se brodí po kotníky ve sněhu
Víkendové bouře v centrální části Spojených států si vyžádaly stovky zrušených letů. Bouřkový systém s sebou přinesl
také sníh, který způsobil potíže hlavně motoristům. Ze států Wisconsin, Nebraska a Louisiana jsou hlášeni dohromady
tři mrtví. Na snímku se sněhem v Minneapolis bojuje letuška společnosti Delta Air Lines. AP

ZEMŘEL OSCAROVÝ
REŽISÉR FORMAN
AUTOROVI AMADEA ČI HOŘÍ, MÁ PANENKO BYLO 86 LET STRANA 4

Svátek slaví: Irena

Tramvaje budoucnosti.
Kde se jimi lidé svezou
Ostrava.Město bude mít od května nejmodernější tramvaj v Česku. Novinky. Vozy umějí zabránit pádu
chodců pod kola. Galerie pro šotouše. Deník Metro posbíral tramvajové lahůdky z celého světa STRANA 2

I zahrádky
bez kuřáků
Dřív se v restauracích ne-
kouřilo přes obědy. Teď se
podobná praxe začíná za-
bydlovat i na letních před-
zahrádkách, kam kuřáky
vyhnal nový zákon loni
v květnu. Už ani část ven-
kovních podniků nevychá-
zí kuřákům vstříc. STRANA 3

Trestali za
chemický
útok
Spojené státy, Británie
a Francie v noci na sobotu
podnikly úder proti Sýrii.
Šlo o reakci na údajný
chemický útok v povstalec-
kém městě Dúmá u Damaš-
ku, který Západ přičítá
režimu prezidenta Asada.
Rusko na akci vojensky
nereagovalo. STRANA 6

Tučného hity
v Lucerně
Příznivci Michala Tučného,
který předčasně zemřel
v 48 letech v roce 1995, se
mohou těšit na velké hity.
Ty opět zazní v Lucerně,
a to 26. dubna. Na pódiu
vystoupí Tučného přátelé
a kolegové. STRANA 11
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DeníkMetro sesta-
vil galerii novinek
ze světa tramvají.

Nejmodernější tramvaj v Čes-
ku bude mít od května Ostra-
va. Do zdejších ulic vyjede na
zkušební jízdu prototyp Tan-
go NF2 od švýcarské společ-
nosti Stadler. Ostrava se stala
prvním městem, v němž ve
výběrovém řízení neuspěl
český výrobce tramvají.
Dvoučlánková tramvaj má

délku 24,9 metru a kapacitu
188 cestujících. Vůz je nízko-

podlažní a má čtvery dvou-
křídlé dveře pro rychlé nastu-
pování. Nejmodernější tram-
vaj v Praze Škoda 15T měří
31,4 metru a pojme až 280
cestujících. Tramvajová le-
genda T3 měří 14 metrů a ve-
jde se do ní 110 cestujících.
Většinou po metropoli jezdí
dva spřažené vozy.
Ostravská tramvaj Tango je

zajímavá také tím, že pod ka-
binou řidiče jsou kola překry-
tá prvkem, který chodce od-
hodí stranou a zabrání tak
jeho pádu pod kola.
Celou galerii nejmodernějších

tramvají naleznete na našem
webu Metro.cz. MET

Odvážný design z Polska
Prototyp nízkopodlažní tramvaje od společnosti Mo-
dertrans jezdí v Poznani. Pětičlánková tramvaj je vyhoto-
vena v modrém laku a již po svém představení zaujala od-
vážným designem, který se dočkal na jaře 2017 i ocenění
na poznaňském veletrhu, kde prototyp obdržel ocenění
Top Design. WIKIPEDIA

Tramvaj z Česka jede na baterky
Společnost Škoda Transportation převezla letos v březnu do Turecka první z flotily bateri-
ových tramvají pro tamní město Eskișehir. Díky tomu, že jsou tramvaje vybaveny výkon-
nými trakčními bateriemi, je bude moci dopravce provozovat na více než kilometrovém
úseku bez trolejového vedení, který město plánuje vybudovat. Bateriový pohon se využí-
vá hlavně v případě, kdy má tramvaj zajíždět do oblastí, kde není nainstalována trolej,
například z estetických důvodů v historických centrech měst. ŠKODA TRANSPORTATION

České stopy v Egyptě
Ukrajinská firma Tatra-Yug má dodávat tramvaje pro egyptské město Alexadrie. Model
K1M6 je částečně nízkopodlažní tramvaj, která pojme až 267 cestujících, kteří mohou pro
nástup a výstup využít celkem čtvery dvoukřídlé dveře. Společnost Tatra-Yug vznikla
v roce 1993 jako společný podnik ukrajinských partnerů a českého výrobce tramvají ČKD.
Model K1M6 vychází z původní koncepce a výrobní dokumentace české firmy. Zatímco
podnik ČKD již v dnešní době neexistuje, ukrajinská společnost expanduje. TATRA YUG

Legenda v novém kabátu
Česká společnost Pragoimex se bude v následujících
letech podílet na modernizaci zhruba pěti tisíc tramvají
T3 v Rusku. Tramvaj od československé ČKD je světový
rekordman v počtu vyrobených kusů (14 000 vozů). Na
snímku je návrh modernizace tramvaje T3 od ruské
designové společnosti Forma. FORMA LTD

O podobě tramvaje rozhodli obyvatelé Ostravy v anketě. STADLER

V Ostravě se rozjede Tango

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Oběd na zahrádce
s cigaretou, nebo
bez? Záleží vždy
jen na podniku. Re-
daktoři doporučují
své tipy v Praze.

Dřív se v restauracích nekou-
řilo přes obědy. Teď se podob-
ná praxe začíná zabydlovat i
na letních předzahrádkách,
kam kuřáky vyhnal nový
zákon loni v květnu. I když
jde zatím spíše o výjimky, ne
všechny podniky se zahrádka-
mi vycházejí kuřákům stopro-
centně vstříc.
„V době oběda se u nás ne-

kouří,“ potvrzuje obsluha re-
staurace Black Dog Cantina
na Palackého náměstí v Praze
2. Zákazníci si podle vyjádře-
ní personálu stěžovali na kou-
ření na zahrádce v polední
době. Aby podnik nepřišel
o pravidelné zákazníky, letos
změnil pro venkovní poseze-

ní pravidla. Stolky jsou ven-
ku kuřácké až od 14 hodin.
Mnozí provozovatelé si

zase od loňska nově zřizují
předzahrádky právě proto,
aby si u nich lidé s chutí na ci-
garetu měli kde zapálit. Mož-
nost kouření ve venkovních
prostorách se také snaží pro-
pagovat na různých vyhledá-
vačích, které zájemcům nabí-
zejí přímo podniky, kde tako-
vá možnost existuje.
Deník Metro mapoval, zda

se i letos zvyšuje počet míst
na zahrádkách, protože se na
nich smí kouřit. Z ankety na-
příč republikou však vyplývá,
že spíše ne. Největší počet žá-
dostí o nové zahrádky zažila
českáměsta loni, kdy jich jen
v Praze přibylo asi sto. Napří-
klad v Benešově na radnici
evidují už několik let po sobě
v podstatě neměnný počet
předzahrádek. „V roce 2017
u nás bylo evidováno sedm ža-
datelů,“ sdělil Robert Novák
ze silničního správního úřa-
du. Takový stav mají ve měs-
tě už pět let zpátky. „Letos je-

den žadatel přibyl, vznikla
nová kavárna,“ podotknul
Novák s tím, že nelze potvr-
dit, jestli zahrádka vznikla
kvůli kuřákům. V Plzni do-
konce potvrdili menší zájem
o zahrádky. „Například loni
jsme uzavřeli přes sto dohod
o předzahrádkách,“ řekla de-
níku Metro Lucie Jůzová, ná-
městkyně pro vnitřní správu
plzeňského magistrátu. „Le-
tos je to zatím zhruba o dva-
cet méně,“ dodala.
Je to pravděpodobně tím,

že v centru západočeské met-

ropole probíhají momentál-
ně mnohé rekonstrukce
a provozovatelé restaurací
a kaváren nemají venkovní
stolky a židle kam umístit.
V Plzni přitom letos počítají
s uzavíráním dohod na před-
zahrádky na podstatně delší
dobu než jenom na letní ob-
dobí. „Vzhledem ke kuřácké-
mu zákonu jsou dohody uza-
vírány na celý rok, tedy dva-
náct měsíců,“ říká náměstky-
ně Jůzová. Vyplývá to ze zku-
šeností mnohých majitelů pl-
zeňských předzahrádek po
skončení podzimní a zimní
sezony, kdy nabízeli místa
pro kuřáky i venku na ulici
doplněná o tepelné zářiče.
V souvislosti se zákazem

kouření v restauracích také
padají pokuty. Třeba jen
v okolí Prahy vyrazili hygieni-
ci v prvních třech měsících
na kontrolu dodržování proti-
kuřáckého zákona více než
třistakrát. „V uplynulém
čtvrtletí jsme jich provedli
326 a závady jsme zjistili ve
13 případech,“ říká ředitelka

Krajské hygienické stanice
Středočeského kraje Jarmila
Rážová. Někdy chyběl štítek
Kouření zakázáno, jindy zase
personál restaurací nevyzval
hříšníky s cigaretou, aby ji
típli, nebo aby restauraci
opustili. „V této souvislosti
jsme zatím uložili jedenáct
sankcí v celkové výši 44 tisíc
korun,“ upřesnila ředitelka
středočeské hygieny.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Black Dog v Praze 2 METRO

Kouřit, nebo nekouřit?

V Poslanecké sněmovně se
usiluje o změnu zákona, kte-
rý platí od loňského 31. květ-
na a říká se mu „kuřácký“.

● Většina z provozovatelů re-
staurací si už loni požádala
o předzahrádky, na kterých
je kouření povolené, i když
v původním návrhu zákona
to bylo zakázané i na tako-
vých místech.

Část poslanců ANO by nepod-
pořila spolupráci s SPD a hro-
zilo by, že žádost vlády o dů-
věru by opět skončila neúspě-
chem. Na facebooku to včera
napsal premiér v demisi An-
drej Babiš, podle nějž to byl
jeden z argumentů pro obno-
vení rozhovorů s ČSSD. Kraj-
ští představitelé ANO se na-
víc obávali, že by v případě

spojení s SPD odešla část lidí
z kandidátek ANO pro pod-
zimní komunální volby, uve-
dl Babiš. „Protože docela dost
našich poslanců má osobní
problém s SPD, a někteří by
možná nikdy takovou spolu-
práci nepodpořili, spočítal
jsem si velmi snadno, že by
mě mohl zase čekat neúspěš-
ný pokus. Tak to fakt ne,“ na-

psal. Uvedl rovněž, že si ne-
chce žádné poslance kupovat
ani nikomu hrozit, zároveň
ale nechce, aby byl i druhý po-
kus o získání důvěry neúspěš-
ný.
V lednu poslanci odmítli

jednobarevný kabinet ANO,
pro hlasovalo pouze 78 po-
slanců vládního hnutí. „Naši
kolegové z krajů měli obavu

i z toho, že by jim začali od-
cházet zkušení lidi a noví by
nepřicházeli. Už takhle prý
někteří čekali, jak to celé do-
padne, než dali souhlas se za-
psáním svého jména na kan-
didátní listinu do komunál-
ních voleb. Já z toho strach
nemám, ale krajští předsedo-
vé zněli dost přesvědčivě,“ na-
psal dále Babiš.

Jednání ANO s ČSSD o koalič-
ní vládě podporované KSČM
skončila minulý týden neú-
spěšně, když sociálnímdemo-
kratům vadila účast trestně
stíhaného Babiše ve vládě.
Prezident Miloš Zeman poté
doporučil Babišovi, aby se při
hledání podpory pro vládu
obrátil na KSČM a právě na
SPD. ČTK

inzerce

Bez dýmu z cigaret jen někde

DYSLEKTIK NEZNAMENÁ HLUPÁK
NECHUŤ K UČENÍ
NEDOSTATEK SOUSTŘEDĚNOSTI

Dyslektik, dysgrafik, či majitel jiné podobné
poruchy? Pro učitele prostě hlupák, který pomalu čte
a ještě pomaleji chápe. Je to jako začarovaný kruh.
Vaše dítě se doma učí dlouhé hodiny, ovšem výsledky
ve škole tomu rozhodně neodpovídají. Jakoby vůbec
nechápalo, co čte, natož, aby dokázalo text někomu
přetlumočit. Nakonec vám nezbude nic jiného, než denně
nastudovatněkolikpředmětůaznovujedítětiod-vykládat.
Což o to, pokud trénujete na pozici učitele v základní
škole, není to na škodu. Jsou-li vaše ambice přece jen
trochu jiné, zřejmě vás několikahodinová denní ztráta
zrovna nadšením nenaplňuje.

Míša je těžký dyslektik, dysgrafik, dyskalkulik
s diagnózou LMD. Těžko se soustřeďuje, trpí
poruchou chování a učení. Vyzkoušeli jsme
všechny možné prostředky - terapie, domácí
učitele atd. - bohužel s chabým výsledkem.

A NAJEDNOU SE STAL ZÁZRAK;
objevili jsme BASIC a učitelku, která má výji-
mečné schopnosti. Během letního intenziv-
ního kurzu se Míša zlepšil zázračně: plynule
si čte, ve psaní používá diakritiku, kterou
dříve úplně opomíjel. Největší radost mi udělal,
když cca po dvoutýdenní terapii jsem ho našel
doma s knížkou v ruce, kterou neodložil přes
hodinu a přelouskal prvních 30 stran. Teď vidím
syna spokojeného, šťastného.
Děkujeme!!! pan N.

UMÍME TO ŘEŠIT! ZAVOLEJTE
A DOMLUVTE SI KONZULTACI

UMÍME TO ŘEŠIT:
- POMALÉ ČTENÍ, NEČITELNÉ PÍSMO
- PROBLÉMY S I/Y, ŠPATNÉ ZNÁMKY

- POTÍŽE S MATEMATIKOU
- TRÁPÍ SE VAŠE DÍTĚ PŘI UČENÍ A NEUMÍTE MU POMOCI?
- OZNAČENÍ: DYSLEKTIK, DYSGRAFIK, DYS...

Tel.: 732 265 748
studijnicentrum@skolabasic.cz

PŘEDNÁŠKA
ZDARMA

Jak na učení bez
mučení

BRNO
19. 4. 2018
10. 5. 2018
v 17:00 hod.

Šámalova 10, Brno
www.basicbrno.cz

Mgr. Ivana Nováková, časopis ZDRAVÍ A KRÁSA

Možná to taky důvěrně znáte. Navzdory krás-
ným větám, které čtete ve studijním plánu svého
dítěte, realita je taková, že jeho handicap ve
škole nikoho nezajímá.

ANO říká ne. SPD je problém
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V pátek zesnulého
slavného režiséra
připomenou v jeho
Čáslavi.

Rodák z Čáslavi, který prosla-
vil Česko, se vrátí do svého
města. Americkými cenami
ověnčeného filmaře Miloše
Formana, který v pátek ze-
mřel, si Čáslavští celý tento tý-
den budou připomínat vmíst-
nímkině. V pátek budou vzpo-
mínkové akce vrcholit projek-
cemi jeho snímků. Lidé mo-
hou také psát do kondolenční
knihy, která je ode dneška
u vstupu do kina. Kolem For-
mana se vždycky něco neob-
vyklého dělo. Například to, že
Čáslav má po něm už 10 let
pojmenovanou jednu ze
svých ulic. Jenže česká legisla-
tiva neumožňuje, aby název
ulice nesl jméno živého člově-
ka, ulice Formanova dostala

oficiálně svůj název po jeho
otci. „Miloš Forman ale věděl,
že nese jméno po něm,“ řekl
ČTK starosta Čáslavi Jaromír
Strnad.

Miloš Forman, nejznámější
Čech vHollywoodu,měl za se-
bou krušný osud. Žil se svými
rodiči v Čáslavi až do začátku
druhé světové války. V roce
1938 Formanovi odmítli na-
bídku jejich známého utéct
předHitlerem do Švédska. Ro-
diče mu pak zemřeli v kon-
centračním táboře. Malý Mi-
loš vyrůstal v domově mláde-
že a internátní škole pro obě-
ti 2. světové války v Poděbra-
dech. V době, kdy se hlásil na
DAMU, už v něm začal bublat
jeho typický svéráz. Na diva-
delní fakultu ho nevzali, tak
to zkusil na FAMU, kde uspěl
a vystudoval scenáristiku
a dramaturgii. Hned se svými
prvními filmovými díly se Mi-
loš projevil jako nadaný umě-
lec. Skvělý je jeho debut Čer-
ný Petr (1963), kterého si vší-

mali také v cizině, další film,
z něhož se stala legenda, byl
snímek Lásky jedné plavovlás-
ky (1965) a o dva roky později
přišla jízda, která kritizovala
nešvary české společnosti –
Hoří, má panenko. Forman
po roce 1968 odchází do Ame-
riky a tam se stal jedním z nej-
výraznějších filmařů té doby.
Režisér zemřel v pátek po

krátké nemoci ve věku 86 let.
„Jeho odchod byl klidný a po
celou dobu byl obklopen rodi-
nou a svými nejbližšími,“ řek-
la serveru iDNES.cz jehoman-
želkaMartina Formanová. Po-
slední rozloučení bude
v úzkém rodinném kruhu.
K jeho odchodu se vyjádřilo
několik jeho kolegů a přátel.
Například slavný kostýmní
výtvarník Theodor Pištěk.
„Byl zvláštní a výjimečný,
a výjimečný byl také vztah
herců k němu, hleděli na něj
jako na pánbíčka,“ vzpomí-
nal s tím, že z obyčejných her-
ců dělal hvězdy. MAREK PEŠKA

Úspěch v Americe

Jeho filmy získaly 15 různých
ocenění. Nejúspěšnější jsou:
Taking Off, Přelet nad kukač-
čím hnízdem, Lid versus Larry
Flynt a Muž na Měsíci.

● Jeho nejslavnější film Přelet
nad kukaččím hnízdem při-
šel v roce 1975 s Jackem Ni-
cholsonem v hlavní roli. Vy-
nesl mu Oscara za nejlepší
režii, nejlepší film, hlavního
herce, hlavní herečku a scé-
nář a pět nominací.

● Všechny jeho filmy včetně
těch méně úspěšných (Val-
mont, Ragtime či Vlasy)
jsou považovány za poklady
světové kinematografie.

Vzpomínají Češi i Hollywood.
Kolegové mluví o Formanovi.

● Herec a producentMichael
Douglas Formanovi poděko-
val za to, co se od něj naučil
během spolupráce na
oscarovém filmu Přelet nad
kukaččím hnízdem.

● „Miloš byl mistrem svého ře-
mesla a nejspíš ovládl i umění
života. Byl to milující medvěd,
který svým nepřeslechnutel-
ným českým hlasem začal vo-

lat vaše jméno, když jste přišli
na natáčení nebo do restaura-
ce, a vzal vás do náruče, takže
jste si připadali jako pupek
světa,“ řekl herec HerecWoo-
dy Harrelson, který ztvárnil
pornomagnáta v jeho filmu
Lid vs. Larry Flynt.

● Podle režiséra Jana Hřebejka
se v oboru těšil velké úctě a
měli ho všichni rádi. „Odešel
největší filmař, kterého kdy
měla tahle země, a jeden z nej-
větších, které kdy měl
svět.“ ZDROJ : ČTK

Miliš Forman PROFIMEDIA.CZ

THAJSKO
PATTAYA

1.den: Let do Bangkoku
(Při objednaném balíčku transportů)
Po příjezdu na letiště v Bangkoku Vás uvítá prů-
vodce. Poté se přesunete do svého moderního
4hvězdičkového hotelu Beston Pattaya.

2. - 8. den: Volné dny v Pattayi
Každé ráno se podávají bohaté snídaně formou
bufetu. Siamský záliv s vodou o teplotě 28°C
vás přímo láká k příjemnému koupání. Můžete

relaxovat v hotelovém bazénu nebo si protáh-
nout tělo v hotelovém fitness centru. Večer
jsou pro Vás v blízkém okolí otevřeny nesčetné
restaurace a bary. Nechte se okouzlit barevnou
a veselou atmosférou Pattayi.

9. den: Návrat domů
(Při objednaném balíčku transportů)
Doprava na letiště v Bangkoku a odlet domů.

Možnost odletu z Prahy nebo Vídně!

Termíny zájezdu
2018

Běžná cena
za osobu

LAST MINUTE
CENA!

12.06. – 20.06. 11 990 Kč 5 990 Kč

Cena zájezdu zahrnuje:

❚ 7x ubytování ve 4* hotelu Beston
Pattaya - ve dvoulůžkovém pokoji

❚ 7x snídaně - formou bufetu
❚ Anglicky mluvící místní průvodce
CK je pojištěna proti úpadku podle
zákona o cestovním ruchu.

Váš balíček transportů: od 17990 Kč
• Let z Prahy nebo Vídně do Bangkoku a zpět
• Transfer letiště➞ hotel➞ letiště
• ZDARMA –možnost parkování na letišti
(1 parkovací místo pro Smlouvu o zájezdu na vyžádání od klienta)

PATTAYA: PÁRTY A KOUPÁNÍ V SIAMSKÉM ZÁLIVU!

THAJSKO 9 dní místo 11990 Kč

od5990 Kč
navíc letenka a transfer

Včetně snídaní ve 4* hotelech!

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

OSTROVKYPR
4★ hotely • polopenze • pestrý okružní program

8 dnímísto 8990 Kč

od2990,-Kč

navíc letenka a transfer
ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

OKRUŽNÍ CESTA!

MAROKO
4★ hotely • snídaně • 5 výletů v ceně!

8 dnímísto 11990 Kč

od5990,-Kč

navíc letenka a transfer
ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

ZÁŽITKOVÝ OKRUŽNÍ ZÁJEZD!

ŘECKO OSTROVKRÉTA
4★ hotely • snídaně • 3 výlety v ceně!

8 dnímísto 11990 Kč

od5990,-Kč

navíc letenka a transfer
ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

DUBAJ
4+5★ hotely • snídaně-bufet • 2 výlety v ceně!

7 dnímísto 15990 Kč

od6990,-Kč

navíc letenka a transfer
ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

PORTUGALSKO
4★ hotely • snídaně-bufet • 3 výlety v ceně!

8 dnímísto 17990 Kč

od13990,-Kč

navíc letenka a transfer
ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

Další zájezdy a podobnější informace naleznete zde:
www.nikal-zajezdy.cz

nebo nám zavolejte – rádi Vám poradíme!

Jemné pískové plážeZaručujeme zábavu a koupání!

Pattaya

★★★★★

LAST MIN
UTE!

6000 Kč
Last-Min

ute SLEV
A!

Zavolejte
ihned!

Super Last Minute!

Ušetříte 9000 Kč!

…Spolu
poznáme svet!

^

Vzrušuje Vás cestování ?
Naše ceny jsou sexy !

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ18MET042

Váš akční kód
telefonicky + internet:

inzerce

Forman dělal
z herců hvězdy

Ohlasy na úmrtí „věčného kluka“ Miloše Formana
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LEVNĚJŠÍ
PŮJČKA

BEZ BANKY

Stačí zavolat zdarma na 800 459 460.

GARANTUJEME
MENŠÍ ÚROK NEBO
SPLÁTKY

Zonky vám garantuje menší úrok nebo splátky, pokud vám vaše banka předschválila
úvěr do 500 000 Kč s dobou splácení maximálně 5 let. Platí do 1. června 2018. My jsme Zonky s.r.o.

Správná sekaná má mít říz
a český do absurdna laděný
komiks Vostrá sekaná ho
díky ostrému a nekompro-
misnímu humorumá. Recept
na úspěch kompletně elektro-
nického díla, jehož jednotli-
vá pokračování lze každý pat-
náctý den vměsíci za pár desí-
tek korun pořídit od jednoho
ze známých prodejců mobil-
ních aplikací, je dle jeho tvůr-
ců prostý. Pít hodně tvrdého
alkoholu. „Teď jedeme v ab-
sintu. Vostrá sekaná vzniká
tak trochu pod jeho taktov-
kou,“ žertuje jeden z tvůrců
Luboš Čuka.

Jak vznikl nápad začít tvo-
řit Vostrou sekanou?
Nápad vlastně přišel sám

od sebe. Vznikl na základě
znechucení z arogance a bl-
bosti, která nás už delší dobu
obklopuje a hlavně se čím dál
více šíří a sílí, a to v takovém
množství, že je jí více než čer-
stvého vzduchu. Nelíbilo se
nám, jak se lidi chovají, a za-
čali jsme proti tomu „bojo-
vat“ humorem, satirou. Samo-
zřejmě, neděláme si iluze a je
nám jasné, že vedeme boj,
který nemůžeme vyhrát, ale

i tak jsme šli do toho.

Komiks vyniká především
paletou rozličných postav.
Kde berete inspiraci?
Všechny postavy vlastně

vznikly na základě soudobé
společnosti, tam bereme in-
spiraci – vidíme něco, co se
nám nelíbí, nebo nějaký pro-
blém, a k tomu jsme právě vy-
mysleli nějakého našeho hr-
dinu, který tu danou situaci
nebo problém vyřeší. Tak na-
příklad problémem je arogan-
ce policie a její bezdůvodná ši-
kana (hlavně řidičů), tak
prostě vznikl Lupara Lou, kte-
rý tenhle problém se svou
dvouhlavňovou kamarádkou
velice rázně a rychle řeší. Dal-

ší taková postava je napří-
klad Psychopat Paul, který ve-
lice tvrdě trestá zlo i v civil-
ním sektoru.

A co záporáci?
Například Blbej Berry nebo

Pitomá Pamela, Závistivej
Zed a podobně, na kterých se
vtipně ukazuje, jak jsou hlou-
post, nadutost, podlost či zá-
vistivost vlastně směšné vlast-
nosti. A pak tumáme postavy
vyloženě hodné následování,
jako jsou Bankovnice Blanka
a Multimiliardář Mike, které
čtenáře komiksu zábavnou
formou finančně/investičně
vzdělávají.

Daří se v Česku provozo-
vat komiks bez papíru?

Komiks je neziskový, takže
jeho vydávání nás stojí více
peněz, než vydělá, ale i tak je
to pro nás pořád sranda. Sa-
mozřejmě je otázka času, kdy
nás okopírujou Číňani a za-
čnou to k nám dovážet a pro-
dávat to tady za půl darma.

Jak Vostrá sekaná vzniká?
Na komiksu dělají celkem

čtyři lidé. Lu Boss píše texty,
Da Na kreslí, Pája dělá grafiku
a platíme si programátora
Martina. Je s tím docela dost
práce. Než se myšlenka Vost-
rý sekaný poprvé zrealizova-
la, tedy vyšla jako android
aplikace, trvalo to necelé tři
roky. Nejprve vznikne krátký
příběh, který se zaznamená
na papír. Z papíru se pak pře-
vede do počítače, kde se pří-
běh upraví. Mezitím se na-
kreslí klasickou cestou posta-
vy, které se pak zdigitalizují,
a pak se to celé v grafickém
programu dává dohromady
a slaďuje.
FILIP JAROŠEVSKÝ

Luboš Čuka 2x ARCHIV

Sezona na přehradě už jede
Na Brněnské přehradě byla v sobotu slavnostně zahájena
72. plavební sezona. Na výlet lodí mohou Brňané a turisté
vyrazit do půl října. Letošní novinkou je automat, v němž
si lidé mohou koupit lístek pomocí platební karty, aby ne-
docházelo k frontám. ČTK

Komiks je jejich
štít proti aroganci

V ukázce dává Lupara Lou policistům na pamětnou.

Zprávy krátce

inzerce

Letní počasí
Mimořádně teplo bude po
rekordních teplotách po-
sledních dní, kdy ve čtvr-
tek bylo až 27 stupňů,
i příští týden. Teplota
v druhé polovině týdne
má stoupnout až na
25 stupňů. Vyplývá to
z měsíčního výhledu poča-
sí meteorologů.

Praha–Harrachov:
přímý spoj
po 40 letech
Pražané se mohou nově
dostat do krkonošského
střediska přímým vlako-
vým spojem, a to o víken-
dech dvakrát denně. Napo-
sledy přímé spoje jezdily
v 70. letech minulého sto-
letí. ČTK

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Rusko na atak vo-
jensky nereagova-
lo, přestože to pů-
vodně slibovalo.

Spojené státy, Británie a Fran-
cie v noci na sobotu podnikly
koordinovaný vojenský úder
proti Sýrii. Byla to reakce na
údajný chemický útok v po-
vstaleckémměstě Dúmá, kte-
rý Západ přičítá režimu prezi-
denta Bašára Asada. Rusko na
akci vojensky nereagovalo,
rakety nevstoupily do vzduš-
ného prostoru jeho základen
v Sýrii. Útok ale Moskva od-
soudila a svolala kvůli němu
mimořádné zasedání Rady
bezpečnosti OSN. Asad řekl,
že akce jen zvýší odhodlání
Sýrie bojovat proti teroris-
mu. NATO, Německo či Izrael
údery podpořily.
Americký prezident Do-

nald Trump o probíhajícím
útoku na Sýrii informoval
v přímém přenosu. Vojen-
skou akci tří zemí označil za
boj proti barbarství. „Nejsou

to činy jednoho člověka. Jsou
to místo toho zločiny jedno-
ho monstra,“ uvedl. Později
na Twitteru napsal, že útok
byl proveden bezchybně a spl-
nil svůj cíl. Vypáleno bylo
105 střel a tři vybrané cíle
byly zničeny. Podle Pentago-
nu ruská protivzdušná obra-
na nezasáhla. Syrská sice

ano, ale nebyla účinná. Penta-
gon ani Moskva včera infor-
mace o obětech neměly.

Moskva kvůli úderu svolala
mimořádné zasedání Rady
bezpečnosti OSN. Hlasová-
ním ale neprošel ruský návrh
rezoluce, která měla noční
útok odsoudit jako agresi pro-
ti Syrské arabské republice

ze strany USA a jejich spojen-
ců a jako porušení meziná-
rodního práva a Charty OSN.
Pro text hlasovaly jen Rusko,
Bolívie a Čína, která uvedla,
že situaci je možné vyřešit
jen politickou cestou. Útok
na Sýrii odsoudil kromě Rus-
ka také Írán.

Podle polského listu Gaze-
ta Wyborcza se ruský prezi-
dent Vladimir Putin po útoku
západních spojenců na Sýrii
ocitl v palbě kritiky svých kra-
janů za to, že je měkký a jen
polyká urážky, které Wa-
shington uštědřuje Moskvě.
Oficiální ruská média o situa-
ci Putina nemluví, na interne-
tu si ale Rusové z prezidenta
utahují a tvrdě mu vyčítají,
že navzdory bojovným řečem
nedokáže na výzvu Američa-
nů odpovědět. „Ano, bombar-
dují a budou bombardovat,
a Rusko v reakci svolá brí-
fink. Umíme jen žvanit. Putin
zklamal, už ho nebudu volit.
Ukázal se slabý. Umí jen před-
vádět malůvky s raketami,“
znějí jen některé příklady ze
stovek komentářů pod zprá-
vami o dění v Sýrii. ČTK,MET

Velvyslankyně USA v OSN Nikki Haleyová AP

USA: Útok na Sýrii byl úspěšný
Trumpa degradovali

Americký prezident Donald
Trump přišel o kozáckou
vojenskou hodnost.

● Kozáci z petrohradské skupi-
ny Irbis odebrali Donaldu
Trumpovi titul čestného ko-
záka i důstojnickou hod-
nost, které mu udělili před
dvěma lety ve všeobecném
nadšení z nového americké-
ho prezidenta, slibujícího
zlepšení vztahů s Ruskem.

● „Pochopili jsme, že jsme se
spletli, a tak jsme se rozhod-
li Trumpa degradovat
a s hanbou vyloučit z naše-
ho společenství. Tak se i sta-
lo,“ řekl ataman Irbisu (v ruš-
tině levhart sněžný) Andrej
Poljakov.

● Teď se kozáci chystají slav-
nostně spálit Trumpovu figu-
rínu. „Polijeme ji benzinem
a spálíme společně s americ-
kou vlajkou,“ slíbil ataman.
Podle něj půjde o ráznou od-
pověď na Trumpovy urážky,
které prostě nelze strpět.

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

inzerce
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Čínská policie použila tech-
nologii na rozpoznávání obli-
čejů, aby v davu šedesáti tisíc
diváků na koncertu objevila
a poté zatkla stíhaného je-
denatřicetiletého muže.
Podle policie byl muž, který
je stíhán za hospodářskou kri-
minalitu, šokován, když si
pro něj mezi diváky přišli.
V Číně je rozmístěna rozsáh-
lá síť sledovacích kamer, kte-
rých je více než 170 milionů
a během tří let má přibýt na
400milionů dalších. Země pa-
tří ke špičce v technologiích
schopných rozpoznávat obli-
čeje a stále svým obyvatelům
připomíná, že díky tomuto
vybavení je prakticky nemož-
né uniknout úřadům. ČTK

Izraelská armáda včera ozná-
mila, že zničila tunel, který
vybudovalo palestinské radi-
kální hnutí Hamás a který
ústil na území Izraele. Nový
tunel byl podle mluvčího ar-
mády napojen na síť tunelů
vyhloubených v severní části
Pásma Gazy. Izraelský minis-
tr obrany Avigdor Lieberman
uvedl, že tento tunel byl

nejdelší a nejhlubší, jaký Izra-
el dosud objevil. „Je to tunel,
jehož vyhloubení stálo milio-
ny dolarů. To jsou peníze, kte-
ré mohly být využity ke zlep-
šení situace obyvatel Gazy,
ale místo toho byly utopeny
v písku,“ řekl Lieberman.

Hamás ovládá Pásmo Gazy
od roku 2007 a od té doby
vedl s Izraelem už tři války.

Na hranicích s Gazou od po-
sledního ozbrojeného kon-
fliktu v roce 2014 doposud
přetrvával relativní klid, nási-
lí znovu propuklo až loni
v prosinci, kdy americký pre-
zident Donald Trump uznal
Jeruzalém za hlavní město Iz-
raele. Hamás tehdy vyhlásil
další intifádu, tedy povstání
proti Izraeli. ČTK

Požár v Berlíně
V německé metropoli Ber-
líně se v sobotu vzňala
skladovací hala památko-
vě chráněného objektu bý-
valých jatek. Obyvatele
z okolí úřady vyzvaly, aby

neotvírali okna. Policie se
domnívá, že požár někdo
úmyslně založil, neboť ho-
řelo na třech různých mís-
tech a hasiči našli kanystr
od benzinu. Haly areálu
z 19. století jsou památko-
vě chráněny.

Tálibán útočil
Nejméně 11 členů afghán-
ských polovojenských sil
bylo zabito, když povstal-
ci z hnutí Tálibán přepad-
li kontrolní stanoviště na
severu země. ČTK

Protest v ulicích Barcelony
Více než tři sta tisíc lidí vyšlo včera do ulic Barcelony, aby
demonstrovali za propuštění separatistických katalán-
ských politiků Jordiho Sáncheze a Jordiho Cuixarta. Politi-
ci jsou už půl roku ve vazbě kvůli obvinění ze vzpoury
a soudce je odmítá propustit. Sánchez je přitom kandidá-
tem na post katalánského premiéra, parlament však
o něm nemůže hlasovat, dokud nebude na svobodě. AP

Velký bratr.
Našel muže
na koncertě

Trumpův právník
Cohen údajně
navštívil Prahu,
ačkoli to popřel.

Tým amerického zvláštního
vyšetřovatele RobertaMuelle-
ra má důkazy o tom, že práv-
ník prezidenta Donalda
Trumpa Michael Cohen na-

vštívil Prahu v roce 2016. Ad-
vokát přitom doposud tvrdil,
že Česko nikdy nenavštívil.
Podle amerických médií
může jít o významný posun
ve vyšetřování údajné tajné
spolupráce Ruska s Trumpo-
vou předvolební kampaní.
Americká média loni v led-

nu uvedla, že Cohen se
v srpnu 2016 tajně sešel v Pra-
ze se zástupci Kremlu, aby
s nimi navázal kontakt. On se

proti těmto zprávám opako-
vaně ohradil a prohlásil, že ni-
kdy v Praze nebyl. Učinil to
i v sobotu.
Muellerův tým podle zdro-

jů americké agenturyMcClat-
chyDC zjistil, že Michael Co-
hen se do Česka dostal přes
Německo. Není ale jasné, zda
vyšetřovatelé mají důkazy
o tom, že se v české metropo-
li sešel s nějakým ruským či-
nitelem. ČTK

Izrael. Zničil Hamásu dosud
nejdelší tunel z Pásma Gazy

Zprávy krátce

Spor o Cohena.
Přijel do Prahy?
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www.billa.cz

Nabídka platí
od pondělí 9. dubna 2018

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ
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V sobotu
28. dubna se
uskuteční Jarmark
OnaDnes.cz.

Jaro přináší obrodu starého,
je zrodem nového, a tak to
celkem prozaicky funguje
i na naše šatníky. S prvním
teplým sluníčkem přichází
chuť si pořídit něco nového
a máme víc energie zbavit se
nenošeného. A od toho je tu
JarmarkOnaDnes.cz, který se
uskuteční 28. dubna na Výsta-
višti v pražských Holešovi-
cích.
Jarmark již po dvacáté po-

řádá internetový magazín
OnaDnes.cz spolu s Nadací Te-
rezy Maxové dětem a Nadací
Agrofert. V průmyslovém pa-
láci v pražských Holešovicích
bezmála pět stovek prodávají-
cích nabídne příchozím to
nejlepší ze svých skříní, a to

tradičně za lidové ceny. Mezi
prodávajícími bude i zpěvač-
ka Bára Basiková s dcerami
a známá herečka Veronika
Žilková.
Obě se rozhodly ulevit

svým skříním a zároveň pár
kousky přispějí do charitativ-
ní aukce, jejíž výtěžek pomů-
že čtyřem dětem rodiny Štěr-
bových z Uherského Ostrohu
zůstat u rodičů.
Po tom, co si manželé Štěr-

bovi vzali hypotéku na dům,
jim život začal lidově řečeno

„házet klacky pod nohy“
a přestali být schopni dluhy
splácet. Dětemnyní hrozí dět-
ský domov.
JarmarkOnaDnes.cz pomů-

že rodině dostat se ze složité
životní situace a postavit se
na vlastní nohy. Každý ná-
vštěvník Jarmarku přispěje
nejen svým vstupným, ale zá-
roveň každou kávou, sušen-
kou i párkem v rohlíku, který
si na akci koupí, všechny
stánky totiž přispívají částí
svého zisku na akci. MET

28. dubna se v Praze uskuteční bazar s OnaDnes.cz. ONADNES.CZ

Dne 3. dubna 2018 byl Kaufland oce-
něn na půdě Senátu Parlamentu ČR
značkou „Firma pro zdraví“ a slav-
nostně převzal křišťálový šperk z ru-
kou místopředsedy Senátu Ing. Iva
Bárky, náměstkyně ministra zdravot-
nictví ČRMUDr. Aleny Šteflové a ředi-
telky projektu p. YvonyHartlové. Ten-
to certifikát získávají zaměstnavate-
lé, kteří aktivně podporují zdraví
svých zaměstnanců a jsou tak inspira-
cí v prosazování zdravého životního
stylu na pracovištích.
Kaufland získal titul Firma pro zdra-

ví na základě svého projektu „Zdraví
nás baví“, který je zaměřen na zdraví
a aktivní životní styl zaměstnanců.
Program se skládá ze série akcí,
workshopů a kurzů, během kterých
se zaměstnanci například dozvědí,
jak se zdravě stravovat, jak vybalanco-
vat práci a volný čas nebo jak ulevit
tělu po celodenní práci. Součástí pro-
gramu jsou také sportovní klání, fyzi-
oterapeutická poradenství či mamo-
grafická vyšetření, která mohou za-
městnanci absolvovat. Velmi úspěšný
byl také certifikovaný seminář „Jak
přestat kouřit“.
Jde o 3. ročník tohoto unikátního

projektu, jehož hlavním cílem je mo-
tivovat zaměstnance a podpořit jejich
zájem o posilování zdraví a předchá-
zení vzniku nemocí. „Dlouhodobě
a systematicky se staráme o zdraví na-
šich zaměstnanců. Jsme rádi, že komi-
se ocenila náš současný projekt pro
zaměstnance a získali jsme takto

prestižní ocenění,“ komentuje tisko-
vá mluvčí společnosti Kaufland Rena-
ta Maierl.

Lékárnám Dr. Max stouply
loni v Česku tržby za prodej
zboží a služeb meziročně
o 8,1 procenta na 16,1 mili-
ardy korun.
„Meziročně vzrostl i zisk,“

řekl Daniel Horák, generál-
ní ředitel společnosti Česká
lékárna holding (ČLH), která
síť Dr. Max provozuje.
Společnost patří investič-

ní skupině Penta a je největ-
ší lékárenskou sítí v Česku.
Přesnou výši loňského zis-

ku Horák nesdělil. V před-
loňském roce činil čistý zisk
ČLH podle údajů ze Sbírky
listin 238 milionů korun.
Důvodů zlepšení loň-

ských hospodářských výsled-
ků je několik – mimo jiné
pokračoval růst tržeb pro-
duktů vlastní značky nebo
rozvoj zákaznického progra-
mu, který společnost reali-
zuje pomocí věrnostních ka-
ret.
Aktuálně je do něj regis-

trováno 2,8milionu zákazní-
ků, o 300 tisíc více než před
rokem. ČTK

Za dveřmi je největší
módní bazar v ČR

Největší síť
lékáren
opět roste

FIRM
A

PRO ZDRA

VÍ

O společnosti

Kaufland Česká republika, v. o. s., je
součástí německé obchodní skupiny
Schwarz.

● Na český trh vstoupil v roce 1998.
Provozuje 129 prodejen, 2 logistická
centra a vlastní masozávod.

● Letos slaví 20 let na českém trhu.
Kaufland působí v 7 zemích Evropy:
v Německu, České republice, na Slo-
vensku, v Polsku, Chorvatsku, Rumun-
sku a Bulharsku.

● Provozuje více než 1 230 prodejen,
masozávody a logistická a distribuční
centra. Zaměstnává více než 150 500
lidí.

● Letos už si zákazníci mohou užívat
tzv. prodejny nové generace. Ty vyu-
žívají ekologické vytápění i chlazení,
kdy jednoduše spotřebujeme odpad-
ní teplo z chladicích regálů.

● V orientaci při nakupování pomáhá
nový systém piktogramů. Důležité je
pohodlí zákazníka, prostor, klid, čis-
tota, jednoduchost a funkčnost.

● Letos je Kaufland v Česku už 20 let
a v Evropě slaví rovnou 50. výročí.

Pro dobrou věc

Přispět můžete i prostřednic-
tvím veřejné sbírky.

● A to na čísle účtu Nadace
Terezy Maxové dětem
2102710424/2700 s variabil-
ním symbolem 280418.

● Vstupné na Jarmark je
30 korun a každý návštěvník
zároveň dostane látkovou
nákupní tašku s logem
OnaDnes.cz.

Kaufland má ocenění
„Firma pro zdraví“
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Studie sledovala
více než půl milio-
nu konzumentů
alkoholu, Česko
ale vynechala.

Lidé by neměli za den vypít
v průměru víc než jeden alko-
holický nápoj, jinak si zkracu-
jí pravděpodobnou délku do-
žití. Uvádí to studie zveřejně-
ná v lékařském časopise The
Lancet. Podle jejích autorů
má řada států doporučené li-
mity pro alkohol příliš vyso-
ké. Českem se výzkum neza-
býval.
Mezinárodní skupina desí-

tek výzkumníků zjistila, že
relativně bezpečná konzuma-

ce nepřekračuje 100 gramů
čistého alkoholu týdně. To od-
povídá zhruba 2,5 litrům
piva či pěti a půl sklenicím
vína. Větší spotřeba údajně
zvyšuje riziko kardiovasku-
lárních onemocnění.
Americká vláda v součas-

nosti doporučuje ženám na-
nejvýš sedm alkoholických

nápojů za týden, pro muže
ale tuto hranici stanovuje na
14, respektive na 196 gramů
alkoholu. Činí tak na základě
předchozích vědeckých pra-
cí, které zaznamenaly větší
dopad alkoholu na ženy než
namuže,mimo jiné kvůli roz-
dílné průměrné hmotnosti.
Podobné doporučené hod-

noty jako Spojené státy mají
i Kanada a Švédsko. Některé
země určily limit pro muže
ještě výš, například ve Španěl-
sku a Rumunsku odpovídá
množství dvacet alkoholic-
kých nápojů týdně.
Výzkum z The Lancet

zkombinoval výsledky třia-
osmdesáti studií provede-
ných v devatenácti bohatších
zemích a sledoval přibližně
600 tisíc konzumentů alkoho-
lu. ČTK, MET

inzerce

Alkohol MAFRA

Rumuni a Španělé
zvládnou vypít
více alkoholu

V Buchenwaldu vzpomínali
Stovky lidí si v bývalém nacistickém koncentračním tábo-
ře Buchenwaldu připomněly 73. výročí jeho osvobození
americkou armádou 11. dubna 1945. Mezi účastníky byl
i Ukrajinec Alexandr Byčok (dole) z Kyjeva, který věznění
v táboře přežil. 2x AP



AUTO ZA

POLOVINU
…jen za polovinu?
Přesně tak, NE za 200 000 Kč, ale jenom za 100 000 Kč,
tedy za polovinu! Vybírejte vaše auto za polovinu z více
než 4000 vozů na www.autoesa.cz

200 000 Kč

100 000 Kč

AKCE
PRODLOUŽENA
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Hit Báječná ženská
zazní opět v praž-
ské Lucerně.

Za několik dní to bude 36 let,
kdy v pražské Lucerně po-
prvé vystoupila americká
country zpěvačka Rattlesna-
ke Annie (v Česku známá
jako Anka Chřestýš) – jedna
z „báječných ženských“ Mi-
chala Tučného. Slavný zpě-
vák patřil mezi nejvýraznější
country muzikanty tehdejší-
ho Československa, spousta
jeho skladeb zlidovělo a dod-
nes si je lidé zpívají u táboro-
vých ohňů.
Příznivci Michala Tučné-

ho, který předčasně v 48 le-
tech zemřel, se mohou těšit
na velké hity. Ty opět zazní
v Lucerně, a to 26. dubna. Na
pódiu vystoupí Tučného přá-
telé, kolegové a obdivovatelé
z branže. Písničkář František

Nedvěd připomene hity Po-
slední kovboj a Báječná žen-
ská. Jednu z nejkrásnějších
skladeb Tam u nebeských
bran předvedou společně za-
hraniční hosté Anka Chřes-
týš a Allan Mikušek. Petr Koc-
man se ujme skladeb Cesty
toulavý a Snídaně v trávě. On-
dřej Ruml zazpívá Rád se
brouzdám rosou a Abych tu
žil, Jiří Zonyga si střihne vypa-
lovačku Pověste ho vejš, Kou-
kám, jak celá země vstává
nebo baladu Jak chcete žít
bez koní. MET

inzerce

Jiří Trnka
Na zámku Ctěnice na okra-
ji Prahy byla v sobotu zahá-
jena multimediální výsta-
va Trnkova zahrada 2, kte-
rá je inspirovaná pohádko-
vou knížkou Jiřího Trnky
Zahrada. Výstava je určena
pro děti od čtyř do 13 let,
pro rodiny, školy a školky,
které si mohou objednat
speciální prohlídku. 2x ČTK

Country legenda MAFRA

Tučný po
36 letech
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FOTO: 2x AP

1 Americký herec
Charlton Heston měl
vlastní příjmení stejné
jako jeden
z prezidentů USA:
a) Carter
b) Nixon
c) Johnson

2 Nejdelší visutý most
na světě Akaši Kaikjó
najdete v Japonsku,
jeho délka činí:
a) 2911 m
b) 3911 m
c) 4911 m

3 Před 45 lety zemřel
španělský malíř Pablo
Picasso, narodil se
v Malaze v roce:
a) 1861
b) 1881
c) 1901

4 Prohibice byla
zavedena v USA
v lednu 1920 a zrušena
pak byla 5. prosince:
a) 1923
b) 1928
c) 1933

5 Podnikatel Martin
Havlena založil značku
českého výrobce
horských i silničních
kol:
a) Superior
b) Author
c) Amulet
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,2 °C
Rok výskytu: 1934

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 16
Max. 20

Min. 17
Max. 21

Min. 16
Max. 20

Min. 19
Max. 23

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Všechnopárty
14:35 Smrt

talentovaného ševce
Krimifilm (ČR, 1982)

15:55 To je vražda, napsala II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:00 Po stopách třetího odboje
14:30 Návraty k divočině (12)
14:55 Den, kdy spadlo

Národní muzeum
15:55 Dobrodružství vědy

a techniky
16:25 Letecké katastrofy
17:20 Hollywood

za 2. světové války (3/3)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Bohové a proroci (15/15)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (14/22)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Hrají: B. Polívka, O. Vetchý,
F. Blažek, P. Stach a další.
Režie D. Wlodarczyk

21:00 Miška je kouzelná
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Stav ohrožení
22:45 Na stopě
23:05 Ve jménu vlasti VI
00:00 Čtyři v tom 4 (2/6)
00:45 AZ-kvíz
01:20 Z metropole,

Týden v regionech
01:45 Kalendárium
02:00 GEN – Galerie elity

národa
02:15 Dobré ráno
04:45 Kuchařská pohotovost

ČT1

20:00 Válka
v Pacifiku (3/3)
Američané ukončili kon-
flikt s Japonskem vítězně,
ovšem za cenu děsivých
ztrát na obou stranách

21:00 Pařížské metro
21:55 Ostrovy

uprostřed proudu
Drama (USA, 1976)

23:40 Podzim Čejenů
Western (USA, 1964)

02:00 Queer:
Poezie nemá tělo

02:30 Příběhy domů
02:45 Z očí do očí
03:25 Ženy to mají těžší
03:55 Vesnická učitelka
04:20 Vinařovo jaro
04:40 Popcorn
05:10 Zeměpis světa:

Pláže a útesy

ČT2

20:15 Modrý kód (90)
Seriál (ČR, 2018). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Saša se vrací
na urgent a zjištuje, že pri-
mářem je Filip. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Stryková,
J. Štěpnička a další.
Režie L. Buchar

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex V (8)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
01:40 Komisař Rex V (9)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
02:25 Prostřeno!
03:10 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (16)
Seriál (N, 2014)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity
18:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXIX
(15)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

20:50 Teorie velkého
třesku XI (15)
Sitcom (USA, 2017)

21:20 Teorie velkého
třesku (2)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Teorie velkého
třesku (3)
Sitcom (USA, 2007)

22:15 Prima Partička
23:10 COOLfeed
23:20 Americký chopper V (25)

Seriál (USA, 2007)
00:20 Prima Partička
01:10 Všemocný (20)
01:55 Ztracená archa (8)
02:35 Všemocný (20)
03:15 Ztracená archa (8)

PRIMA COOL

12:25 Polední zprávy
12:35 Jake a Tlusťoch (6)
13:35 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (16)
14:30 Komisař Rex V (8)

Sisi
15:35 Komisař Rex V (9)

Únos dítěte
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama VI (1)
12:35 Simpsonovi XVII (1, 2)
13:25 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XVII (3)
14:05 Simpsonovi XVII (4)
14:35 COOL e-sport
15:10 Re-play
15:45 Futurama VI (2)
16:05 Americký chopper V (25)
17:05 Top Gear XIX
18:15 Simpsonovi XVII (5)
18:45 Simpsonovi XVII (6)
19:15 Simpsonovi XVII (7)
19:45 Simpsonovi XVII (8)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity
13:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

20:20 Specialisté (39)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Během konkurzu na čtvrté-
ho člena známého kvarteta
je zavražděna jedna
z uchazeček konkurzu.
Stopy vedou k jednotlivým
členům kvarteta, včetně
jeho nové členky, ale také
k přítelkyni oběti. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek a další.
Režie M. Blaško

21:20 Robinsonův ostrov II (21)
22:20 Smrtonosná zbraň (13)
23:15 Beze stopy II (8)
00:10 Odložené případy III (8)
01:00 Odložené případy III (9)
01:40 Námořní vyšetřovací

služba VII (16)
02:20 Střepiny
02:50 Krok za krokem VI (12)
03:20 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (12)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (185)
14:05 Odložené případy III (8)
15:00 Odložené případy III (9)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (16)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3446)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Hlavně
nezapomeňte

vložit šém, jinak ji
nerozpohybujeme!“

JAROSLAVA HOLOŠKOVÁ
Facebook
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David
Ondrejkovič

Mně vadí kouření
kdekoli ve veřejném

prostoru.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 16. 4.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
JE ČAS NA ZMĚNU!

Využijte mé jasnovidné schopnosti
a ptejte se, kde najdete štěstí a lásku!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 96MVN a svůj dotaz!kartářka Nikol

Pošli SMS ve tvaru 39VEJ
a tvůj dotaz na číslo 904 30 46

Pošli SMS ve tvaru 39VEJ
Miluje vás? Ano nebo ne? Ptejte se!

6

!Mil j á ? Ano nebo ne? Ptejte se!!
VEŠTBA LÁSKY!

Jindy míváte ironické po-
známky vůči kolegům. Na-

rážíte na jejich pomalejší tempo a časté
chyby. Dnesmáte sami máslo na hlavě.

Nenechte si ujít příležitost
navázat spolupráci se zahra-

ničím. Dnešek vám ji přinese a je jenom
na vás, abyste ji využili.

Nebuďte dnes zbytečně
tvrdohlaví a přijměte rady

a názory jiných. Vaše neústupnost by
vám totiž mohla přinést nepříjemnosti.

Díky tomu, že se dokážete
skvěle ovládat, přejdete

dnesmlčky nepříjemné jednání kolegů.
Jinak byste to jen tak nenechali.

Nechlubte se dnes svými
plány kolegům. Zejména

těmi, kterými se chcete blýsknout před
šéfem. Zplakali byste nad výdělkem!

Je správná doba, abyste
o sobě dali vědět světu

a ukázali, jaký ve vás dřímá potenciál.
Nebojte se a dnes se všem předveďte.

Máte finance odložené do
budoucna, ale dnes vás

někdo v tíživé situaci požádá o půjčku.
Toto dilema si musíte vyřešit sami.

V práci dnes budete muset
poslouchat poněkud při-

hlouplé poznámky kolegů. Jim se to
zdá vtipné, vy jste otrávení. Neřešte to.

Je důležité, abyste měli
v práci systém. Pokud vám

to dělá problémy, vytvořte si dnes har-
monogram a ten přesně dodržujte.

Ve vaší firmě se pravidelně
pořádají teambuildingové

víkendy. Dnes se dozvíte, že se brzy je-
den chystá. Nejste moc nadšení.

Vaše finance jsou vpořádku,
v práci se vám také daří. Du-

ben je vášměsíc a dnes se k vámdosta-
ne zpráva omožném povýšení.

Všechno, co vámdnes bude
připadat jako riskantní zále-

žitost, obejděte obloukem!Mohli byste
totiž snadno přijít o peníze.
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Dan
Dee

Když se nesmí kouřit
v restauraci, venku
by se nemělo taky.

Komiks

Řešení sudoku

NOVINÁŘSKÁ
KACHNIČKA

Taková běžná, obyčejná věc. Žlutá, gumová, pískací kachnička
do vany. Setkáváme se s ní hlavně v dětství, kdy se s nějakou ta-
kovou rácháme ve vaně, a později v dospělosti, když rácháme
své ratolesti. Zkrátka taková obyčejná věc, která zdánlivě ne-
skrývá žádné tajemství. Zdánlivě. O opaku jsem se přesvědčil
nedávno, tedy již v rodičovské pozici. Na chalupě, při koupání
naší dvouleté dcery, jsme pro zvýšení atraktivity celé akce zapo-

jili starou dobrou pískací kach-
ničku. Stará opravdu byla, je otáz-
ka, jestli i dobrá. Když jsem chtěl
dcerku žertovně skropit prou-
dem vody, z útrob gumové hrač-
ky vybublalo nečekaně i pár
kousků hnusného slizu, zřejmě
plísně. Přitom jsem vůbec neměl
v úmyslu ji plísnit! Nijak nezlobi-

la. Vzal jsem kachničku z vany a začal ji podrobněji zkoumat
s tím, že ji vyčistím. Pod jasným světlem se ukázalo, že těchto
šedých plísňových ostrůvků je uvnitř pískátka celé souostroví.
Z omylu, že bude stačit jedno pečlivé vypláchnutí, jsem byl
rychle vyveden. Sice s každým dalším průplachem vycházel ze
zvířátka jeden odporný chumáč za druhým, ale při pohledu
zvenčí šedivých ostrůvků moc neubývalo. Jenže co s tím? Nebu-
du nic předstírat: Za chvilku jsem to vzdal. Kachničku jsem vrá-
til zpátky na poličku a Anežce jsemmísto toho do vany hodil lo-
dičku, kterou jsem vyřezal z kůry. Což takhle na papíře vypadá
hezky, ale v reálu je to kus takové pokroucené, okrouhané kos-
tičky. Navíc nepíská. Na druhou stranu plave a není plesnivá.
Těžko říct, jestli je to vítězství, nebo prohra. Rodičovství takto
nejasných okamžiků přináší celou řadu.

Výrok dne

Míla
Francouzová
Nevadí, pokud

u toho nejsou malé
děti.

Anketa Vadí vám kouření na zahrádkách restaurací?

Dopisy a vzkazy

Šedivá je teorie
Před časem jsem na tomto
místě vyjádřil pochopení
nad situací sestřiček v ne-
mocnici, když léky, které
si pacient s sebou přinese
z domova, se jmenují ji-
nak, než je uvedeno
v jeho dokumentaci, ale
mají stejnou účinnou lát-
ku. Také jsem se zamýšlel,
jak postupovat v situa-
cích, kdy léky, které si pa-
cient přinesl z domova,
dojdou, nebo když pacien-
ta přivezou takzvaně z uli-
ce a nemá nikoho, kdo by
mu léky z domova přine-
sl. Nedalo mi to a zeptal
jsem se své pojišťovny. Od-
pověď byla překvapivá:
Je-li pacient hospitalizo-
ván, je nemocnice samo-
zřejmě povinna mu po-
skytnout léky, které byly
nově nasazeny v rámci léč-
by, ale i ty, které pravidel-
ně užívá. Jejich úhrada je
zahrnuta v paušální plat-
bě nemocnici. Takže v pří-
padě, kdy by pacient uží-
val léky z domova, byly by
pojišťovnou uhrazeny dva-
krát. Nezbývá mi než po-
tvrdit básníkův postřeh:
„Šedivá je teorie, zelený je
strom života.“

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY
TATA BOJS

Citát

Kachničku jsem vrá-
til zpátky a dceři mís-
to toho do vany ho-
dil lodičku.

PAUŠÁLNÍ
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Zevšeobecňující,
povšechný,

všeobecný; sazba,
poplatek

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Ráda bych řekla,
že mi bylo patnáct,

ale nebylo.“
GABRIELA KOUKALOVÁ

BIATLONISTKA NA ODPOČINKU
Exsportovkyně se ve své čerstvě

vydané biografii přiznala
k tomu, že o panenství přišla
s o dvanáct let starším dlouho-

vlasýmmetalistou.
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U Jadranu tráví do-
volenou 850 tisíc
Čechů.

Chorvatsko loni posílilo pozi-
ci nejoblíbenější zahraniční
destinace Čechů. Loni tam vy-
razilo na delší cestu 850 tisíc
lidí, meziročně o tři procenta
víc. Nejvíc stoupl zájem čes-
kých turistů o Bulharsko
a Egypt, naopak do Francie vy-
jelo méně lidí. Vyplývá to
z údajů Českého statistické-
ho úřadu. Nejvíce Češi vyráže-
jí na dovolenou autem, a to
74 procent dovolenkářů, což
je podle několika průzkumů
nejvíce v Evropě.

Co letos vyrazit do střední
Dalmácie? Turisté mohou za-
mířit na jednu zmístních rivi-
ér – na místní ostrovy Brač,
Hvar či Vis. Právě na ostro-
vech jsou ty nejznámnější plá-
že – na Brači třeba Zlatni rat.

I na pevninských riviérách je
krásně. Skvělé koupání nabí-
zejí proslulá centra Makarska
či Omiš. Udělat si výlet může-
te do kaňonu řeky Cetiny a sa-
mozřejmě musíte ochutnat
vynikající místní víno. Kromě
koupání nesmíte také zapo-
menout na historii.

Dalmácie je jedním z nej-
starších regionů v Chorvat-
sku. Poprvé se vzpomíná
v 8. století před n. l. jako regi-
on mezi pohořím Promina
a řekou Cetina, obydlený ilyr-
ským plemenem Dalmati,
který byl založen římským cí-
sařem Augustem. Navštivte

Diokleciánův palác ve Splitu
s Jupiterovým chrámem a Di-
okleciánovým mauzoleem,
katedrálu sv. Domnia se zvo-
nicí ve Splitu, splitský římský
akvadukt, pevnost Kamerlen-
go. Pokud hledáte, kam vyra-
zit, navštivte chorvat-
sko24.com. MAP

V červnu by se v zámeckém
příkopu v Českém Krumlově
mohl objevit pár medvíďat ze
Slovenska. Iniciátorem jedná-
ní obou zemí je senátor
a hlavně filmař Václav Cha-
loupek, který je také auto-
rem večerníčku Méďové. „Če-
káme odpověď, kdy bychom
si pro ně mohli dojet. Nabíze-
li nám starší medvědy, a ty
my nechceme. My chceme
buď malinké, nebo roční,“
řekl českokrumlovský med-
vědář Jan Černý. V Českém
Krumlově se chystá další no-
vinka. V kabinetu vědy a kuri-
ozit na první prohlídkové tra-
se zámku je kostra medvěda
Voka, který žil v příkopu
31 let, zahynul předloni. ČTK

Část střední Dalmácie – riviéra Pisak PROFIMEDIA.CZ

Nová atrakce.
Malí medvědi
v Krumlově

Staletá tradice

16
V příkopu jsou medvědi cho-
váni od 16. století. Chlupáči
se objevují také v erbu pánů
z Rožmberka. Rod se hlásil
k italským šlechticům Orsini
– orsa je italsky medvědice.

To také znamená statisíce krásných ranních
probuzení na palubě vlaku za rok.

České dráhy provozují lůžkové
a lehátkové vozy ve vlacích
noční dopravy EuroNight.

I to je naše práce

Pro cestu do zahraničí si stále více lidí vybírá jízdu vlakem. Nejoblíbenější jsou cesty
doVídně, následuje Berlín, Bratislava a Budapešť. Služeb Českých drah v mezinárodní
přepravě tak v roce 2017 využilo o 9 % více cestujících než v roce předchozím.

Pavel Krtek, generální ředitel, České dráhy, a.s.

Chorvatsko je stále číslo
jedna. Kam tam letos?

inzerce
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• WOW! FOOOTEČKY! Jedineč-
né! Sexy! PRO TEBE! Pošli SMS ve
tvaru 29TAX a text na 909 15 50
• Plnoštíhlá Petra 42. Poškádli
mě svým hbitým jazýčkem!
Vytoč 909 90 99 25 a můžeě
i psát SMS na 909 15 40 s kó-
dem 93VSV a tvůj text!

ŠŤAVNATÁ EVA (31)
VELIKOST XXL.

Tel: 909 801 801 kód KEX74

• Mám tolik volného času, že
zkouším své štěstí tady. Třeba
si také sám a nepohrdneš stá-
le svěží společnicí. Zdeňka 64.
Ozvi se na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 58MVE a tvůj text!

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz
A G L t r a v e l

APRÍLOVÉ
SLEVY až 20%
do 30.4.2018

Vysvětlivky: S - studio, * - počet hvězdiček hotelu
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, AI - all inclusive

Ubytování dop. noci od ubyt. strava cena od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

SEVERNÍ ALBÁNIE

KORFU

MADEIRA - ATLANTSKÝ
FESTIVAL 7 15.6. *** SN 15 990
ALBÁNIE - VELKÝ OKRUH 11 2.6. *** SN 20 990
PETROHRAD 4 26.7. *** PL 21 990
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 990
UZBEKISTÁN 8 20.9. ***/**** PL 38 990

studio bez stravy 7 VI - IX S BS 7 990
studio bez stravy 11 VI - IX S BS 8 690
hotel *** s polopenzí 7 VI - IX *** PL 11 090
hotel *** s polopenzí 11 VI - IX *** PL 13 490
hotel *** s all inclusive 7 VI - IX *** AL 11 890
hotel *** s all inclusive 11 VI - IX *** AL 15 090

hotel **** s polopenzí 7 VI - IX **** PL 11 390

Cestování - nabídka

Finance - poptávka

Intimní

Plzeň ztratila body
se Spartou. Její
náskok na Slavii
se tenčí.

Fotbalisté Plzně ve šlágru 24.
kola první ligy doma s praž-
skou Spartou dotáhli dvou-
brankové manko a remizova-
li 2:2. Svěřenci Pavla Vrby ve-
dou tabulku o pět bodů před
druhou Slavií. Letenští zůsta-
li na šestém místě. Už v devá-
té minutě ve Štruncových sa-
dech otevřel skóre Václav Ka-
dlec, o tři minuty později při-

dal druhý gól Srdjan Plavšič
po teči Radima Řezníka, kte-
rý po půl hodině hry snížil.
Krátce po pauze z dalšího
rohu vyrovnal Tomáš Hořa-
va. Slavie doma zdolala Karvi-
nou 3:2. Karvinští brzy vedli
po trefě Jana Kalabišky, ale
ve 29. minutě srovnal Miro-
slav Stoch a slovenský zálož-
ník po pauze dokonal obrat.
Na 3:1 pro Slavii zvýšil v 78.
minutě Jakub Jugas a střídají-
cí Tomáš Wágner tři minuty
před koncem už jen snížil.
Ostrava vyhrála 2:0 nad Bo-

hemians 1905 a odpoutala se
od dna tabulky, na které kles-
lo Brno. ČTK

SECURITAS ČR s.r.o.,
lídr na trhu komerční bezpečnosti,
přijme do svých řad bezpečnostní
pracovníky na pozice:

Bezplatná linka 800 880 838

• recepční s AJ i bez AJ
• operátor/ka velínu

administrativních budov
• operátor/ka

dohledového centra
• zásahová jednotka – pěší

a mobilní patrola
• velitel/ka směny
• bezpečnostní pracovník

Nabízíme PP na dobu
neurčitou, firemní benefity.

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167726

Práce - nabídka
• Hledáme strážného do prů-
myslového areálu v Brně. Ná-
stup možný ihned. HPP i DPP.
Denní i noční směny-12 h. Plat
85 Kč/h. Tel: 728705405 170102

Oznámení
• Přednáška: Budha, Moha-
med nebo Ježíš? 25.4. v 18.00
v salónku hotelu Slávia, Solnič-
ní 15, Brno. Zdarma, drobné
občerstvení, diskuze. kresta-
ne-brno.cz168734

Kometa srovnala
Hokejisté mistrovské Ko-
mety Brno včera vyhráli
ve druhém finále extrali-
gy na ledě Třince 3:2 a vy-
rovnali sérii hranou na
čtyři vítězství na 1:1 na zá-
pasy. V sobotu Brno pro-
hrálo vysoko 1:5. Série
bude pokračovat ve stře-
du a ve čtvrtek v Brně.

United zaváhali,
City slaví
Fotbalisté Manchesteru
City získali po čtyřech le-
tech anglický titul. Po-

mohla jim k tomu velmi
překvapivá výhra West
Bromwiche na hřišti Man-
chesteru United.

Překvapivý vítěz
Dramatickou Velkou
cenu Číny formule 1 neče-
kaně vyhrál Daniel Ricci-
ardo z Red Bullu, který si
pro šesté vítězství v karié-
ře dojel i přesto, že odstar-
toval až z šestého místa.
Na druhé příčce na okru-
hu v Šanghaji skončil Valt-
teri Bottas z Mercedesu,
třetí byl Kimi Räikkönen
z Ferrari. ČTK

Praxe není nutná, vše naučíme.
vOLeJte ZDarma
800 70 70 70!

LeHKá PráCe OStrava
ServIS eLeKtrOnIKY
19 000 Kč měSíčně

garanCe Zvýšení mZDY
KLIDná PráCe

inzerce

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

24. kolo první ligy

Dařilo se domácím.

● Dukla Praha–Liberec 2:0

● Slovácko–Brno 1:0

● Baník–Bohemians 2:0

● Jablonec–Olomouc 0:0

● Slavia Praha–Karviná 3:2

● Jihlava–Zlín 1:1

● Teplice–Mladá Boleslav 1:1

● Plzeň–Sparta Praha 2:2

Zprávy krátce

Koupím/převezmu

fungující,
zadluženou
společnost,
s.r.o./a.s.

Rychlé a solidní jednání.

Tel. +421 940 309 411
email: p.hudak@protonmail.com

Šlágr bez vítěze

Šest bodů pro Pastrňáka
Hokejový útočník David Pastrňák z Bostonu dosáhl jako
druhý Čech v historii po Patriku Eliášovi na šest bodů
v jednom utkání play-off NHL. V sobotním druhém duelu
1. kola Východní konference se zaskvěl při výhře Bruins
nad Torontem 7:3 třemi góly a stejným počtem asistencí.
Rekordmany jsou s osmi body legendární Mario Lemieux
z Pittsburghu a Patrik Sundström z New Jersey. AP
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4 199,-

2 990,-
obj. kód: MON304k1

od 9 790,-
obj. kód: JA057a1n

Nech si hrát do kroku

Apple Watch

BeatsX

Měř všechny své aktivity, sleduj, jak se přes den hýbeš,
sdílej své výsledky s přáteli a nech se od nich povzbuzovat.
Zvládej lépe každodenní stres a měj ještě lepší přehled o své
tepové frekvenci. Pouštěj si playlisty na bezdrátových sluchátkách
s výdrží až 8 hodin a technologií rychlého dobíjení.

váš specialista na Apple

-29 %


